[image: image1.jpg]£l

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольского района

Красноярского края

                                            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.08.2012 г                                                                                         № 27-п
О предупреждении возникновения и распространения

 африканской чумы свиней на территории Юрьевского сельсовета

 В целях организации качественного исполнения плана мероприятий не допущению возникновения африканской чумы свиней на территории Красноярского края, обеспечения стабильной эпизоотолого-эпидемиологической ситуации по африканской чуме свиней на территории Юрьевского сельсовета, руководствуясь федеральным законом от 30 марта 1999 года № 52 –ФЗ «О санитарно- эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 14.05.1993 № 4979-1 «О ветеринарии», и статьей 17 Устава.
  ПОСТАНОВЛЯЮ:

   1) Утвердить состав Штаба оперативного руководства и координации деятельности по предупреждению распространения и ликвидации очагов возникновения африканской чумы свиней на территории  Юрьевского сельсовета (приложение 1)
    2) Утвердить кадровый состав мобильной группы по уничтожению инфицированных и больных животных (приложение 2);

    3) Определить место сжигания трупов животных - 500 метров от с. Юрьевка по направлению

юга - запада
     4) Для перевозки трупов животных закрепить автомобиль ГАЗ -3307 государственный номер Р391ВК, находящийся на балансе Юрьевского сельсовета.
      5) Руководителям организаций и населению, проживающему на территории сельсовета, экстренное взаимодействие с органами ветеринарного надзора, Штабом оперативного руководства и координации деятельности по предупреждению распространения и ликвидации очагов возникновения африканской чумы свиней осуществлять по телефонам: 3-96 – администрация сельсовета; 2- 53-99 – ЕДДС Боготольского района.
     6) Заместителю главы Юрьевского сельсовета Н. Н. Штырц, во взаимодействии с Юрьевским ветеринарным пунктом (Белова В.В.);

      - обеспечить учет свинопоголовья и безвыгульное содержание свиней, в том числе в личных подсобных и фермерских хозяйствах;

   - обеспечить регулярное проведение разъяснительной работы среди населения, проживающего на территории сельсовета об угрозе возникновения (наличии) очагов африканской чумы свиней.

      6) Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

      7) Постановление вступает в силу со дня, официального обнародования на досках информации.

Глава Юрьевского сельсовета                                                          А. В. Белов

Приложение №1 к постановлению

администрации Юрьевского сельсовета

от 27. 08.2012г № 27-п

ШТАБ

Оперативного руководства и координации деятельности по

предупреждению распространения и ликвидации очагов возникновения

Африканской чумы на территории Юрьевского сельсовета.

Целищев                              - председатель сельского Совета депутатов,

Игорь Михайлович            руководитель штаба;

Белова                                  - заведующая Юрьевским ветпунктом, заместитель

Валентина Владимировна  руководителя штаба (по согласованию);

Члены штаба:

Сидоренко                          - главный бухгалтер администрации сельсовета
Галина Станиславовна

Шалудкина                         - депутат Юрьевского сельсовета (д. Лебедевка)

Екатерина Николаевна

Максимова                         - депутат Юрьевского сельсовета (д. Березовка)

Лариса Васильевна

Коротченко                        - депутат Юрьевского сельсовета (д. Георгиевка)

Раиса Ивановна

Буймова                              - депутат Юрьевского сельсовета (с. Юрьевка)

Елена Ивановна

Приложение №2 к постановлению
администрации Юрьевского сельсовета

от 27.08.2012г. № 27

Состав мобильной группы

По уничтожению инфицированных и больных животных

Штырц                                     - Заместитель главы Юрьевского сельсовета,

Надежда Николаевна              руководитель группы.

Макаренко                               - Ветсанитар Юрьевского ветпункта , помощник

Надежда Федоровна               руководителя группы (по согласованию).

     Члены группы:

Агафонова                              - Депутат Юрьевского сельсовета Советов депутатов

Татьяна Николаевна

Кондратенко                          - Участковый уполномоченный МО МВД России

Игорь Владимирович           «Боготольский» (по согласованию)

Асадчик                                  - Депутат Юрьевского сельсовета Советов депутатов

Елена Николаевна

Медведев                                - Водитель администрации сельсовета
Вадим Геннадьевич

Асадчик                                  - Сторож  ЦКС с. Юрьевка

Николай Егорович